РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

муниципального образования города Братска

(МБОУ «СОШ № 1»)

город Братск, улица Подбельского, дом 9                                      тел. 41-36-89

ПРИКАЗ

28.06.2024                                                                                                 № 156

«О внесении изменений в адаптированную основную общеобразовательную программу

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»

(вариант 7.1. для обучающихся с задержкой психического развития)

      В соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

19 марта 2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования», от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и Министерства

просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в адаптированную основную общеобразовательную программу

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (вариант 7.1. для обучающихся с задержкой психического развития) в связи с

внесенными в ФГОС НОО и ФОП НОО изменения и дополнения в соответствии с

пунктами 32.1, 43.8 ФГОС НОО и 167, 171 ФОП НОО.

2.  Внести дополнения и изменения в разделы АООП НОО (вариант 7.1. ЗПР):

2.1.  СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ:

2.1.1. Внести изменения в пункт «Рабочие программы учебных предметов»

подпункта «Рабочая программа учебного предмета «Технология» -  слово

«Технология» заменить словами «Труд (технология)» (АООП НОО – стр. 205 -

228)

2.2.ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ:

2.2.1. Внести изменения в п. 3.1. «Учебный план начального общего образования»

- слово «Технология» заменить на слова «Труд (технология)» (АООП НОО – стр.

259-270) (Приложение № 1).

Директор МБОУ «СОШ № 1»                                                 Т.В. Масловская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ

3.1.    УЧЕБНЫЙ ПЛАН НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Для начального общего образования используется первый вариант Федерального

учебного плана (для 5-дневной учебной недели):

Учебный план (недельный) НОО (1-4 классы)

Предметные области

Учебные предметы

(учебные модули)/

классы

Количество часов в неделю Всего

часов I II III IV

Обязательная часть

Русский язык и

литературное чтение

Русский язык
5 5 5 5 20

Литературное чтение 4 4 4 4 16

Иностранный язык Иностранный язык – 2 2 2 6

Математика и

информатика
Математика 4 4 4 4 16

 Обществознание

 и естествознание

(Окружающий мир»)

Окружающий мир 2 2 2 2 8

Основы религиозных

культур и светской

этики

Основы религиозных

культур и светской

этики

0 0 0 1 1

Искусство
 Изобразительное

искусство
1 1 1 1 4

Музыка 1 1 1 1 4

Труд (технология) Труд (технология) 1 1 1 1 4

Физическая культура
Физическая

Культура
2 2 2 2 8

  Итого 20 22 22 23 87

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений
1 1 1 0 3

с/к «Финансовая грамотность» 1 1 1 0 3

Максимально допустимая недельная

нагрузка при 5-дневной учебной неделе
21 23 23 23 90

Учебный план (годовой) НОО (1-4 классы)

Предметные

области

Учебные

предметы/

классы

Количество часов в год
Всего

часов I II III IV

Обязательная часть

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 165 170 170 170 675

Литературное

чтение
132 136 136 136 540

Иностранный язык Иностранный язык 0 68 68 68 204

Математика и

информатика
Математика 132 136 136 136 540

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий мир

66

68

68

68

270

Основы

религиозных

культур и светской

этики

Основы

религиозных

культур и светской

этики

0

0

0

34

34

Искусство

Музыка 33 34 34 34 135

Изобразительное

искусство
33 34 34 34 135

Труд (технология) Труд (технология) 33 34 34 34 135

Физическая

культура

Физическая

культура
66 68 68 68 270

Итого: 660 748 748 782 2938

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений
33 34 34 0 101

Максимально допустимая годовая

нагрузка при 5-дневной учебной  неделе
693 782 782 782 3039

Согласно Положению об организации индивидуального обучении на дому

обучающихся МБОУ «СОШ №1» п. 1.4.3. в начальной школе реализуется

индивидуальный учебный план (ИУП) для детей имеющих медицинские показания

для обучения на дому.

Индивидуальный учебный план, реализующий образовыательные программы

начального общего образования для обучающихся, имеющих медицинские показания

для обучения на дому

НОО (1-4 классы)

Предметные

области

Учебные

предметы/

Классы

Количество часов в неделю Всего

часов в

неделю

Всего

часов

в год I II I IV

 Обязательная часть

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 5 5 5 5 20 675

Литературное

Чтение
4 4 4 4 16 540

Иностранный язык Иностранный язык – 2 2 2 6 204

Математика и

информатика
Математика 4 4 4 4 16 540

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий мир 2 2 2 2 8

270

Основы

религиозных

культур и светской

этики

Основы

религиозных

культур и светской

этики

– – – 1 1

34

Искусство

Изобразительное

искусство
1 1 1 1 4 135

Музыка 1 1 1 1 4 135

Труд (технология) Труд (технология) 1 1 1 1 4 135

Физическая

культура

Физическая

культура
2 2 2 2 8 270

ИТОГО 20 22 22 23 87 2938

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений
1 1 1 - 3 101

Максимально допустимая недельная

нагрузка при 5-дневной учебной неделе
21 23 23 23 90 3039

		2024-06-26T14:53:16+0800
	МБОУ "СОШ № 1" МО г. Братск
	Я являюсь автором этого документа